
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900051

51

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 04/2020. Processo SEI: 23214.000887/2020-88.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 27/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
SÃO JOÃO EVANGELISTA. CNPJ: 10.626.896/0006-87. Contratado: Dario Pereira da Silva.
CPF: 945.448.756-68. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2020 até 18 de dezembro de
2020. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 01/08/2020 a 18/12/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: José
Roberto de Paula - Diretor Geral - Contratante; Dario Pereira da Silva - Professor Substituto
- Contratado. Data da assinatura: 25/06/2020.

CAMPUS BETIM
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENADORIA DE COMPRAS, FINANÇAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2020/BTR ao Contrato 004/2019/BTR, Processo nº
23792.000610/2020-91, Concorrência nº 02/2019/BTR. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ: 10.626.896/0001-72.
Contratada: Ana Luiza Magalhães de Oliveira 14011606626 CNPJ 29.567.964/0001-06.
Objeto: Prorrogar o Contrato 04/2019/BTR até 20/08/2021. Vigência de 21/08/2020 à
20/08/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Data de assinatura: 18/06/2020.

CAMPUS SABARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 05/2019. Processo SEI: 23714.001159/2019-19.
Professora Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 018/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
SABARÁ. CNPJ: 10.626.896/0001-72. Contratada: Danielle Silva Gontijo. CPF: 118.568.386-
09. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 05/2019 até 31 de dezembro de 2020. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei
nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Daniel Neves Rocha -
Diretor Geral - Contratante; Danielle Silva Gontijo - Professora Substituta - Contratada.
Data da assinatura: 25/06/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 04/2019. Processo SEI: 23714.001157/2019-20.
Professora Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
SABARÁ. CNPJ: 10.626.896/0001-72. Contratada: Adriana Aparecida Pereira da Rocha. CPF:
635.705.566-20. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2019 até 31 de dezembro de 2020.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 01/08/2020 a 31/12/2020. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Daniel Neves
Rocha - Diretor Geral - Contratante; Adriana Aparecida Pereira da Rocha - Professora
Substituta - Contratada. Data da assinatura: 25/06/2020.

CAMPUS SANTA LUZIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 00036/2017, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23716000208202010.
PREGÃO SISPP Nº 11/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Reequilíbrio de valores do Contrato
nº36/2017 retroagirão a partir da data 01/01/2020.Fundamento Legal: Lei n 8666, de 21 de
junho de1993. Vigência: 29/06/2020 a 30/06/2021. Valor Total: R$60.636,85. Fonte:
8100000000 - 2020NE800013. Data de Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 156383-26409-2020NE800053
CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003/2020. Processo SEI 23718.000316/2020-72. Professora Substituta Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 022/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO PONTE
NOVA. CNPJ: 10.626.896/0013-06. Contratada: Fernanda Júnia Aparecida Teixeira da
Conceição. CPF: 104.527.986-20. Objeto: Contratação de Professora Substituta em favor do
Campus Avançado Ponte Nova. Remuneração Mensal: R$ 3.130,85 (três mil, cento e trinta
reais e oitenta e cinco centavos). Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da
publicação deste extrato a 18/12/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais
normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Leonardo de Paiva Barbosa - Diretor Geral Pro-
Tempore - Contratante; Fernanda Júnia Aparecida Teixeira da Conceição - Professora
Sustituta - Contratada. Data da assinatura: 25/06/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS PIRAPORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2020 - Lei nº
8.745/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Pirapora; CONTRATADO: Flávio Augusto Castro Sobreira; OBJETO:
Prorrogação da Vigência Contratual; VIGÊNCIA: 15/07/2020 a 30/09/2020; DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 12363210920TP0031, Elemento de Despesa:
3190.04.00, Fonte: 08100000000; Mantém-se em vigor as demais Cláusulas do Contrato
ora aditado. DATA E ASSINATURAS: 26/06/2020; Joaquina Aparecida Nobre da Silva, pelo
Contratante e Flávio Augusto Castro Sobreira.

CAMPUS SALINAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do contrato nº 17/2019, publicado no DOU, no dia

05/06/2020, seção 3 nº107, onde se lê: 30/06/2020 a 29/07/2020; Leia-se:

30/05/2020 a 29/06/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS CASCAVEL
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada, processo nº
2341100794201923. VALMIR JOSE DREHER 90335414915, CNPJ 36.341.443/0001-93 para
Item 1 desconto 27,30% valor R$111,6400.

ELENICE DA SILVA CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 26/06/2020) 154673-26432-2020NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 151911

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23357007989201966.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o contrato por mais 12 meses.Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Data de Assinatura: 08/05/2020.

(SICON - 26/06/2020) 151911-26418-2020NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158146

Nº Processo: 23172001212201956. Objeto: Aquisição de material de
expediente/consumo/copa, a fim de atender as necessidades do Instituto Federal do Piauí-
Reitoria e demais órgãos participantes.. Total de Itens Licitados: 43. Edital: 29/06/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Jânio Quadros, 330 - Cep
64.053-390, Bairro Santa Isabel - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158146-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 29/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HUDSON PAULO ALENCAR IBIAPINA DE SOUSA
Pregoeiro/ifpi _portaria Nº 670/2020

(SIASGnet - 26/06/2020) 158146-26431-2019NE800023
CAMPUS PIRIPIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 158360

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23176000015201815.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04365758000184. Contratado : PRIME CONSTRUCOES E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro, que corresponde ao valor de
R$ 707.04, no qual representa uma redução de 0,17% do valor anual do Contrato nº
01/2018. O valor mensal deste contrato passa a ser de R$ 33.562,96, com efeitos a partir
de 01 de abril até 30 de junho de 2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, MP nº
932/2020. Valor Total: R$707,04. Fonte: 8100000000 - 2020NE800003. Data de Assinatura:
20/06/2020.

(SICON - 26/06/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 172/2020 - UASG 152711

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23466002434201991.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17822035000109. Contratado : LEVE REFEICO ES
COLETIVAS EIRELI -.Objeto: Suspender o Contrato nº 09/2019-PROAD/IFRN a contar de
20/03/2020, por 120 dias ou enquanto perdurarem os efeitos da Portaria nº 501/2020-
RE/IFRN. Fundamento Legal: Lei 866/93 e Parecer Ref. 01/2020-PF-IFRN. Data de
Assinatura: 26/05/2020.

(SICON - 26/06/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 174/2020 - UASG 152711

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23466002435201935.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 17822035000109. Contratado : LEVE REFEICO ES
COLETIVAS EIRELI -.Objeto: Suspender o Contrato nº 10/2018-PROAD/IFRN, a contar de
20/03/2020, por 120 dias ou enquanto perdurarem os efeitos da Portaria nº 501/2020-
RE/IFRN. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Parecer Ref. 01/2020/pf-ifrn/pgf/agu. Data de
Assinatura: 25/05/2020.

(SICON - 26/06/2020)
CAMPUS PAU DOS FERROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2020 - UASG 158374

Nº Processo: 23137000905201958.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06538799000150. Contratado : RELEECUN SER V I CO S
EIRELI -.Objeto: Contrato de Prestação de Serviços Terceirizados de Manutenção Predial e
Serviços Auxiliares. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 08/07/2020 a
07/07/2021. Valor Total: R$390.895,44. Fonte: 8100000000 - 2020NE800009. Data de
Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 26/06/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-29T05:30:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




